
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Х О -0 Л 0 //  № -,

О проведении смотра готовности сил 
и средств окружного звена РСЧС 
совместно с подразделениями ГПС 
МЧС России

В соответствии с поручением первого вице-губернатора -  первого заместителя 
председателя Правительства Оренбургской области С.В. Балыкина, в целях миними­
зации последствий чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний период и в связи с высо­
кой вероятностью аварий на системах ЖКХ и ТЭК, а также возникновения автомо­
бильных заторов, вызванных снежными заносами, гололедом и другими неблагопри­
ятными погодными условиями, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муници­
пального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, админи­
страция Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Орен­
бургской области на Центральной площади города Сорочинска смотр готовности сил 
и средств окружного звена РСЧС совместно с подразделениями ГПС МЧС России 25 
октября 2018 года с 11.00 до 12.00 часов.

2. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области Воропаеву А.Е.:

2.1. организовать и обеспечить проведение смотра готовности сил и средств 
окружного звена РСЧС совместно с подразделениями ГПС МЧС России;

2.2. определить список техники для участия в смотре от предприятий и организа­
ций независимо от форм собственности, индивидуальных предпринимателей и физи­
ческих лиц;

2.3. представить отчет о проведении мероприятия, указанного в п.1 настоящего 
постановления, в Департамент пожарной безопасности и гражданской защиты Орен­
бургской области до 29 октября 2018 года.

3. Начальнику отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского го­
родского округа Оренбургской области Вагиной Н.В. обеспечить звуковое и музы­
кальное сопровождение в соответствии с утвержденной программой.

4. МУП «Санитарная очистка» (Попова Е.Н.) принять меры:
4.1. по установке дорожных знаков в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289- 

2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила примене­
ния» и ГОСТ Р 52290-2004 и установить дорожные знаки согласно Приложению №1 к 
настоящему постановлению на период с 11.00 до 12.00 часов 25 октября 2018 года;

4.2. по обеспечению санитарного порядка на территории проведения смотра го­
товности сил и средств окружного звена РСЧС совместно с подразделениями ГПС 
МЧС России.

5. Рекомендовать:
5.1 Отделу МВД РФ по Сорочинскому городскому округу (Ганичкин А.А.):
5.1.1 обеспечить охрану общественного порядка, безопасность движения транс­

порта и пешеходов в период с 10.00 до 12.00 часов 25 октября 2018 года;



5.1.2 временно ограничить движение автотранспорта по Центральной площади 
города Сорочинска с 10.00 до 12.00 часов 25 октября 2018 года, согласно приложению 
№ 1;

5.2 Сорочинскому отделению вневедомственной охраны -  филиалу ФГКУ 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по 
Оренбургской области» (Кельзин А.И.) осуществить мероприятия по обеспечению 
антитеррористической безопасности участников смотра в период с 11.00 до 12.00 ча­
сов 25 октября 2018 года

5.3 ООО «Электросеть» (Фильченко А.А.) обеспечить возможность подключения 
звукового и другого оборудования к источникам питания требуемой мощности в пе­
риод проведения смотра;

5.4 Главному специалисту по защите информации и информационным техноло­
гиям МКУ «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления» Ря­
бых Е.С.:

5.4.1. обеспечить информирование в средствах массовой информации населения 
Сорочинского городского округа Оренбургской области о проведении смотра;

5.4.2. довести информацию о временном ограничении движения по Центральной 
площади города Сорочинска на время проведения смотра до жителей Сорочинского 
городского округа Оренбургской области,

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за­
местителя главы администрации городского округа по оперативному управлению му­
ниципальным хозяйством Богданова А.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль­
ному опубликованию (обнародованию) на портале муниципального образования Со­
рочинский городского округа Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www. sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуру, Богданову А.А., Воропаеву А.Е., Вагиной Н.В., Управлению ЖКХ, МУП «Са­
нитарная очистка», ОМВД России по Сорочинскому городскому округу, ООО «Электросеть», ФГКУ «Управ­
ление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Оренбургской области», Рябых Е.С.



Приложение .№> I к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области

Иапрашшънс ~ '
объезда

НсШргшлсннс
объезда

'f


